

諮問第3号

青森都市計画防火地域及び準防火地域の変更（青森市決定）

青森都市計画防火地域及び準防火地域の変更 (青森市決定)

都市計画防火地域及び準防火地域を次のように変更する。

種 類	面 積	備 考
防火地域	約 52 ha	
準防火地域	約 430 ha	

「位置及び区域は計画図表示のとおり」

理由

用途地域の変更に合わせ、都市防災上の見地から防火地域、準防火地域に指定し、市街地の火災に対処し得るよう建築物の防火性能の向上を図るものである。

諮問第3号

参考資料

青森都市計画防火地域及び準防火地域 新旧対照表 (青森市決定)

上段 変更前

都市計画防火地域及び準防火地域を次のように変更する。

下段 変更後

種 類	面 積	備 考
防火地域	約 52 ha	
準防火地域	約 421 ha 約 430 ha	

諮問第3号 青森都市計画防火地域及び準防火地域の変更(青森市決定)【総括図】 参考資料



